

Aarhus Projekt 1 ApS
Nørre Allé 86, st. th, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 37 54 62 83

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023.

Claus Kiilstofte Pihlmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aarhus Projekt 1 ApS Nørre Allé 86, st. th 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 37 54 62 83
	Stiftet: 3. marts 2016
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carl Erik Skovgaard Sørensen Morten Jensen Claus Kiilstofte Pihlmann Carsten Raundahl
Direktion	Claus Kiilstofte Pihlmann
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at eje og udleje fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme under opførelse er pr. 31. december 2022 målt til 12.500.000 kr., svarende til skønnet dagsværdi, foretaget af ekstern vurderingsmand. I skønnet over ejendommenes dagsværdi indgår bl.a. forudsætninger om forventet drift og salgsværdi for færdigbyggede ejendomme, opførelsesomkostninger samt startafkast, diskonteringsratser m.v. Målingen af selskabets investeringsejendomme under opførelse har i 2022 resulteret i dagsværdireguleringer på 0 kr. Da investeringsejendommene er på et tidligt stadium i udvikling og opførelse, kan der være en usikkerhed ved indregning og måling til dagsværdi. Denne usikkerhed er primært knyttet til det endelige antal kvadratmeter samt vedtagelsen af den endelige lokalplan, hvorfor forholdet fremhæves i påtegningen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 232.436 mod 257.879 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 68.803 mod 2.693.353 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	232.436	257.879
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	3.284.255
Andre finansielle indtægter	0	203
Øvrige finansielle omkostninger	-144.167	-90.627
Resultat før skat	88.269	3.451.710
2 Skat af årets resultat	-19.466	-758.357
Årets resultat	68.803	2.693.353
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	68.803	2.693.353
Disponeret i alt	68.803	2.693.353

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>12.500.000</u>	<u>12.500.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.500.000</u>	<u>12.500.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.500.000</u>	<u>12.500.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>1.949</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>1.949</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>490.570</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>492.519</u>
	Aktiver i alt	<u>12.500.000</u>	<u>12.992.519</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	3.097.719	3.028.916
Egenkapital i alt	<u>3.147.719</u>	<u>3.078.916</u>
Hensatte forpligtelser		
4 Hensættelser til udskudt skat	851.320	831.854
Hensatte forpligtelser i alt	<u>851.320</u>	<u>831.854</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	5.913.731	6.241.110
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.913.731</u>	<u>6.241.110</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	270.000	0
Gæld til pengeinstitutter	6.127	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.654	32.833
Gæld til tilknyttede virksomheder	848.488	1.363.546
Anden gæld	1.433.961	1.444.260
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.587.230</u>	<u>2.840.639</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.500.961</u>	<u>9.081.749</u>
Passiver i alt	<u>12.500.000</u>	<u>12.992.519</u>
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
6 Oplysninger om dagsværdi		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	335.563	385.563
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.693.353	2.693.353
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	3.028.916	3.078.916
Årets overførte overskud eller underskud	0	68.803	68.803
	50.000	3.097.719	3.147.719

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsjendomme under opførelse er pr. 31. december 2022 målt til 12.500.000 kr., svarende til skønnet dagsværdi, foretaget af ekstern vurderingsmand. I skønnet over ejendommens dagsværdi indgår bl.a. forudsætninger om forventet drift og salgsværdi for færdigbyggede ejendomme, opførelsesomkostninger samt startafkast, diskonteringsatser m.v. Målingen af selskabets investeringsjendomme under opførelse har i 2022 resulteret i dagsværdireguleringer på 0 kr. Da investeringsjendommene er på et tidligt stadie i udvikling og opførelse, kan der være en usikkerhed ved indregning og måling til dagsværdi. Denne usikkerhed er primært knyttet til det endelige antal kvadratmeter samt vedtagelsen af den endelige lokalplan, hvorfor forholdet fremhæves i påtegningen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	19.466	759.376
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>-1.019</u>
	<u>19.466</u>	<u>758.357</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Investeringsjendomme		
Kostpris 1. januar 2022	<u>9.215.745</u>	<u>9.215.745</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>9.215.745</u>	<u>9.215.745</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	3.284.255	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>3.284.255</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>3.284.255</u>	<u>3.284.255</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>12.500.000</u>	<u>12.500.000</u>

Ejendomme under opførelse er beliggende på Skanderborgvej i Aarhus. Ved opgørelsen af ejendommens forventede værdi efter afslutning af byggeriet er der for ejendommene anvendt straksafkastprocent på 4,10%.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Dagsværdien er opgjort som forventet værdi af byggeriet, når det er endelig opført med fradrag af endnu ikke afholdte opførelsesomkostninger og et skønsmæssigt fastsat developer fee plus et risikotillæg.

4. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	831.854	72.478
Udskudt skat af årets resultat	19.466	759.376
	851.320	831.854
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	858.719	858.719
Fremført underskud fra tidligere år	-7.399	-26.865
	851.320	831.854

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	6.183.731	270.000	5.913.731	4.856.409
	6.183.731	270.000	5.913.731	4.856.409

6. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2022	<u>12.500.000</u>

Noter

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.847 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 12.500 t.kr.

8. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skanderborgvej ApS, CVR-nr. 39 17 94 23, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.